
       

 

 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024                                                                                                            № 37 

р. п. Черлак, Омская область 

 

О содержании муниципального жилищного фонда, обеспечении 

проживающих в поселении  и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями 

 

Заслушав отчет о содержании муниципального жилищного фонда, 

обеспечении проживающих в поселении  и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями  

Совет Черлакского городского поселения РЕШИЛ: 
 

1.  Принять к сведению отчет о содержании муниципального жилищного 

фонда, обеспечении проживающих в поселении  и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями (согласно 

приложению № 1). 

2. Опубликовать данное решение в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Черлакского городского поселения.  

 

 

Председателя Совета  

Черлакского городского поселения                                                      В.В.Лысик 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                Приложение № 1 

                                                                                                                               к Решению Совета Черлакского                 

городского поселения 

                                                                                                                               от 27.06.2024 года  № 37 

 

Отчет о содержании муниципального жилищного фонда, обеспечении 

проживающих в поселении  и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями 

 

В соответствии со  ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» к вопросам местного значения относится обеспечение 

малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с 

жилищным законодательством, организация строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 

строительства. Администрация Черлакского городского поселения ведет 

работу с гражданами по вопросам постановки на учет нуждающихся в 

улучшении жилищных условий в полном объеме. 

За текущий период 2024 года проведено 2 заседания жилищной комиссии 

Администрации Черлакского городского поселения, по результатам которых 

приняты следующие решения: 

- принята на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий 1 семья Томчик Д.А. (п. 3 ч.1 ст. 51 Жилищного Кодекса РФ); 

-  отказано в постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных условий 1 семье Беседина Н.Н. (п. 2 ч.1 ст. 54 

Жилищного Кодекса РФ); 

- сняты с учета в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий 4 семьи  получившие выплаты в 2023 году (п. 4 ч. 1 ст. 56 Жилищного 

Кодекса РФ). 

В настоящее время в общей очереди на предоставление жилья состоит 

270 семьи из них: 

- 28 семей с инвалидами стоят на очереди для улучшения жилищных 

условий, не имеющих своего жилья, ветхое или непригодное для проживания;  

- 38 семей стоят на очереди имеющих ветхое, непригодное для 

проживания жилье;  

 - 12 семей ветеранов участников боевых действий 6 из которых 

нуждаются в улучшении жилищных условий, 6 семей не имеет своего жилья. 

Для приобретения жилья в собственность произведены осмотры жилых 

помещений по: ул. Ленина, 130, ул. Лесная, 204, ул. Пионерская, 5, ул. 

Комсомольская, 8. Стоимость жилых помещений более 3 млн. рублей.  

В 2024 году для приобретения жилья в собственность произведены 

осмотры жилых помещений, выставленных на продажу посредством сайта 

«Авито» расположенных по адресам: ул. Ленина, 130, ул. Лесная, 204, ул. 

Пионерская, 5, ул. Комсомольская, ул. 40 лет Октября, д. 1, кв. 2; ул. 



Октябрьская, 80, ул. Комарова, 7, кв. 1. С собственниками данных помещений 

проведены информационные беседы о возможности участие в электронных 

аукционах, проводимых Администрацией Черлакского городского поселения 

на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок 

zakupki.gov.ru с целью приобретения жилых помещений для пополнения 

муниципального жилищного фонда Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области. 

 В настоящее время Администрацией Черлакского городского поселения 

ведутся подготовительные работы по составлению локальных сметных 

расчетов на ремонт квартир по ул. Береговая, д. 8, кв. 2 и ул. Почтовая, д. 4, 

кв. 12. На 28 июня 2024 года запланированы работы по освобождению от 

вещей жильцов санитарной комнаты по ул. Береговая, 13. 

 


